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Ansvarsprövning för år 2021 - Hälso- och 
sjukvårdsnämndens förklaring 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalens revisorer granskar årligen i den omfattning som följer 
av god revisionssed all verksamhet som bedrivs inom styrelsen och nämndernas 
verksamhetsområden. I revisionsberättelsen och revisionsrapporten redogör de för 
resultatet av granskningen. Den 12 april 2022 lämnade Region Jämtland 
Härjedalens revisorer in revisionsberättelse för år 2021 och revisorernas 
redogörelse för 2021 till regionfullmäktige.  
 
Revisorernas sammantagna bedömning är att Hälso- och sjukvårdsnämnden delvis 
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande 
sätt.  Bedömningen görs med grund i att nämnden inte antagit någon internkontroll 
plan för 2021 samt att fördjupande granskningar påvisat brister i den interna 
kontrollen. Revisorerna anser att nämnden når ett resultat förenligt med budget 
tack vara tillfälliga statsbidrag och nationella satsningar. Vidare bedömer 
revisorerna att personalförsörjningen visar på stora brister när det gäller 
bemanning av sjuksköterskor vilket föranlett ökad inhyrd personal från 
bemanningsföretag samt att personalbristen har medfört att antal vårdplatser 
minskat och tillgängligheten försämrats. Revisorerna anser också att nämnden 
redovisar en låg måluppfyllelse – i synnerhet tillgänglighetsmål inom 
specialistvården. Revisorerna gör två olika ställningstaganden i ansvarsprövningen. 
De förtroendevalda revisorerna riktar gemensamt anmärkning mot hälso- och 
sjukvårdsnämnden för bristande styrning och ledning samt bristande 
måluppfyllelse. Vad gäller frågan om ansvarsfrihet avstyrker tre förtroendevalda 
revisorer att regionfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för hälso- och 
sjukvårdsnämnden för 2021 (revisionsberättelse 1). Medan fem revisorer tillstyrker 
att hälso- och sjukvårdsnämnden beviljas ansvarsfrihet (revisionsberättelse 2). 
 
Med anledning av regionens revisorer riktar anmärkning mot hälso- och 
sjukvårdsnämnden samt revisorernas uttalande i ansvarsfrågan ska hälso- och 
sjukvårdsnämnden och de ledamöter och ersättare som tjänstgjort men avgått 
under 2021 ges möjlighet enligt 5:e kap 32 § KL att inkomma med förklaring. 
Regionfullmäktiges presidium har vid sitt möte den 13 april 2022 beslutat att 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

förklaringen bör ha inkommit till fullmäktiges presidium senast den 21 april 2022. 
Ett förslag till förklaring har upprättats. 
 

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförandes förslag 

1. Upprättat förslag till förklaring från hälso- och sjukvårdsnämnden antas och 
överlämnas till regionfullmäktiges presidium. 

 
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
Tom Silverklo (C) 
Hälso- och sjukvårdsnämndens 
ordförande 
 

 
 

 
 
 
 

Utdrag till 

Regionfullmäktiges presidium 
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